Ассоциация Саморегулируемая организация
«Межрегиональное объединение проектировщиков»

Республика Башкортостан, г. Уфа, 450005, ул. 50 лет Октября, д. 24
тел. (347) 228-07-14, 228-13-33, 251-01-72, 228-42-38, е -таП: п р т о р ф т а П . г и , \ У С Ь : п-цлу.тгаго.ги

Протокол № 2 9
заседания Совета Ассоциации

Дата проведения: 27 сентября 2019 г.
Время проведения: 11.00 часов

Место проведения: Республика Башкортостан, г. Уфа, ул. 50 лет Октября, д. 24

Присутствуют:
1. Ходжаева Раиса Бамбагнуровна - Президент Ассоциации.
2. Давлятшин Вакиль Вагизович - Главный архитектор проекта О О О Проектный Институт
«АРХСТРОЙПРОЕКТ».
3. Карташов Владимир Брониславович - Генеральный директор ООО «Проектно-
технологический институт».
4. Нечваль Ирина Константиновна - Директор ООО « П Л Ю С Г А З П Р О Е К Т » .
5. Самарин Виктор Андреевич - Генеральный директор О О О «Техпроект кпд».
6. Шарипов Данис Кашфиевич - Генеральный директор О О О институт «УралСибнефтепроект».
Приглашенные: (без права голоса)
Валишин Сагит Хазигалиевич - Генеральный директор А С Р О «МОП».
Гимазова Гульгина Гаязовна - Председатель Контрольного комитета А С Р О «МОП».
Хуснутдинов Арсен Рахимович - Главный специалист А С Р О «МОП».

Из 8 членов Совета А С Р О « М О П » присутствуют 6 членов Совета Ассоциаций (75%). Кворум
имеется.

Повестка дня

1. Избрание Секретаря заседания Совета Ассоциации.
2. Утверждение повестки дня заседания Совета Ассоциации.
3. Принятие решения о внесении изменений в реестр членов АСРО «МОП».
4. Принятие решения о приеме в члены в АСРО «МОП».
5. Представление членов АСРО «МОП» к награждению Почетной грамотой и/или Нагрудным
знаком «Национального объединения изыскателей и проектировщиков» и АСРО «МОП».

Вопрос 1. Избрание Секретаря заседания Совета Ассоциации.

Слушали:
Президента Ассоциации Ходжаеву Р.Б. с предложением избрать Секретарем заседания Совета
Ассоциации Хуснутдинова А.Р.

Голосование:
«За» - 6 голосов (100%)
«Против» - 0 голосов (0%)
«Воздержались» - 0 голосов (0%)

Решили:
Избрать Секретарем заседания Совета Ассоциации Хуснутдинова А.Р.

Вопрос 2. Утверждение повестки дня заседания Совета Ассоциации.

Слушали:
Председателя заседания Совета Ассоциации Ходжаеву Р.Б., которая огласила повестку дня
заседания Совета Ассоциации и предложила утвердить.

Голосование:
«За» - 6 голосов (100%)
«Против» - 0 голосов (0%)
«Воздержались» - 0 голосов (0%)

Решили:
Утвердить повестку дня, предложенную Ходжаевой Р.Б.

Вопрос 3. Принятие решения о внесении изменений в реестр членов АСРО «МОП».

Слушали:
Председателя заседания Совета Ассоциации Ходжаеву Р.Б. с докладом о том, что на Совет
Ассоциации были представлены материалы с рекомендацией Совету Ассоциации рассмотреть

I».

№
п/п

Наименование
организации,

ИНН
Адрес, Ф.И.О руководителя

№ в
реестре
членов

Внесенные изменения

1

ООО
«Теплостройпрое

кт»

5602020814

461630, Оренбургская область,
г.Бугуруслан, ул.Мусы Джалиля,

Д.37
Генеральный директор

Новикова Кристина Расимовна

80

Смена места нахождения:

461601, Оренбургская область,
Бугурусланский район, с.Благодаровка,

ул.Октябрьская, д. 17

2

ООО «Эксперт-
Центр»

0277067870

450104, Республика
Башкортостан, г.Уфа,

ул.Российская, д.33/4, этаж 5,
офис 1

Генеральный директор
Комлев Андрей Сергеевич

136

Исключить право осуществлять подготовку
проектной документации на особо опасные,
технически сложные и уникальные объекты
капитального строительства (кроме объектов

использования атомной энергии)

3

О О О Т Д
«Объединённые

лифтостроительн
ые заводы-Уфа»

0278903573

450001, Республика
Башкортостан, г.Уфа, ул.8 Марта,

д. 19, помещение 1
Генеральный директор

Ризванов Ришат Раянович

374

Смена места нахождения:

450047, Республика Башкортостан, г.Уфа,
ул.Бакалинская, д.ЗЗ, этаж 1. офис 10

4

ООО
«ДОРПРОЕКТРЕ

ГИОН»
0277924732

450032, Республика
Башкортостан, г.Уфа,

ул.Калинина, д.57, кв.15
Директор

Костюкова Регина Рамилевна

404

Смена места нахождения:

450591, Республика Башкортостан.
Уфимский район, с.Чесноковка,

ул.Парковая, д. 1, кв.1

Голосование:
«За» - 6 голосов (100%)
«Против» - 0 голосов (0%)
«Воздержались» - 0 голосов (0%)

Решили:
Внести изменения в реестр членов А С Р О «МОП»:
1. ООО «Теплостройпроект» (ИНН 5602020814) - смена места нахождения.
2. ООО «Эксперт-Центр» (ИНН 0277067870) - исключить право осуществлять подготовку
проектной документации на особо опасные, технически сложные и уникальные объекты
капитального строительства (кроме объектов использования атомной энергии).
3. ООО ТД «Объединённые лифтостроительные заводы-Уфа» (ИНН 0278903573) - смена места
нахождения.
4. ООО « Д О Р П Р О Е К Т Р Е Г И О Н » (ИНН 0277924732) - смена места нахождения.
5. Данное решение вступает в силу 27.09.2019 г.
6. Исполнительному органу А С Р О « М О П » разместить решение на сайте в сети «Интернет», внести
в реестр членов А С Р О « М О П » сведения о внесении изменений, направить в Национальное
объединение изыскателей и проектировщиков уведомление о принятом решении и в трехдневный
срок с момента принятия настоящего решения направить юридическому лицу уведомление о
принятом решении с приложением копии такого решения.

2

Вопрос 4. Принятие решения о приеме в члены в А С Р О «МОП».

Слушали:
Председателя заседания Совета Ассоциации Ходжаеву Р.Б. с докладом о том, что на Совет
Ассоциации было представлено заявление с пакетом документов с рекомендацией Совету
Ассоциации рассмотреть вопрос о принятии в члены Ассоциации Саморегулируемой организации
«Межрегиональное объединение проектировщиков» нижеуказанную организацию:

№
п/п

Наименование
организации,

ИНН

Адрес,
Ф.И.О руководителя

Осуществление
подготовки проектной
документации /уровни

ответственности по
возмещению вреда

Намерение принимать
участие в заключении

договоров подряда
на подготовку проектной

документации с
использованием

конкурентных способов
определения поставщиков

/уровни ответственности по
обеспечению договорных

обязательств

ООО « о и л т и м

Инжиниринг»

7017277490

634003, Томская обл.,
г.Томск, переулок

Телевизионный, д.З,
строение 1

Директор
Сучков Евгений Игоревич

Первый уровень
(не превышает

25 миллионов рублей), в том
числе на особо опасные,
технически сложные и
уникальные объекты

капитального строительства
(кроме объектов

использования атомной
энергии)

Голосование:
«За» - 6 голосов (100%)
«Против» - 0 голосов (0%)
«Воздержались» - 0 голосов (0%)

Решили:
1. Принять в члены А С Р О « М О П » О О О « О Й Л Т И М Инжиниринг» (ИНН 7017277490).
2. Данное решение вступает в силу 27.09.2019 г.
3. Исполнительному органу А С Р О « М О П » разместить решение на сайте в сети «Интернет», внести
в реестр членов А С Р О « М О П » сведения о приеме юридического лица в члены А С Р О «МОП»,
направить в Национальное объединение изыскателей и проектировщиков уведомление о принятом
решении и в трехдневный срок с момента принятия настоящего решения направить юридическому
лицу уведомление о принятом решении с приложением копии такого решения.

Вопрос 5. Представление членов А С Р О « М О П » к награждению Почетной грамотой и/или
Нагрудным знаком «Национального объединения изыскателей и проектировщиков»

и А С Р О «МОП».

Слушали:
Председателя заседания Совета Ассоциации Ходжаеву Р.Б., которая предложила представить
членов Ассоциации к награждению Почетной грамотой и/или Нагрудным знаком «Национального
объединения изыскателей и проектировщиков» и А С Р О « М О П » за активную профессиональную
деятельность в области архитектурно-строительного проектирования, значительный вклад в
деятельность АСРО « М О П » и Н О П Р И З , развитие отрасли в целом.
НО] ПРИЗ

№ Наименование организации Фамилия, Имя
Отчество Должность Стаж Вид награды

1 АО Институт «Уралсевергаз-
проект» (ИНН 6670169162) - - - Почетная

грамота
2 ООО «Институт проектирования, - - - Почетная

3

архитектуры и дизайна»
(ИНН 6658340247)

грамота

3
ООО «КиМ-Арди»
(ИНН 6664070768)

- - - Почетная
грамота

4
ООО «Проект-12»
(ИНН 6625046730)

- - - Почетная
грамота

5
ООО Агентство перепланировок
«Аранж» (ИНН 6674221286)

Забурдаев
Игорь Владимирович

Главный инженер
проекта

20 лет
Почетная
грамота

6 ООО «Студия-АлексПро»
(ИНН (6672215167)

Протасова
Александра Сергеевна

Директор 12 лет
Почетная
грамота

7
ООО Инженерно-Технический
Центр «Карат» (ИНН 6670035352)

Корягин
Алексей Владимирович

Главный инженер
проекта

14 лет
Почетная
грамота

8 АО Институт «Уралсевергаз-
проект» (ИНН 6670169162)

Кушнаренко
Александр Юрьевич

Генеральный
директор

30 лет
Нагрудный

знак

9
ООО «Архитектурно-проектная
компания «Уралсибпроект»
(ИНН 6672219725)

Морозова
Наталья Геннадьевна

Главный инженер
проекта

36 лет
Нагрудный

знак

10
ООО многопрофильная
производственная фирма «Легион-
3000» (ИНН 7204087250)

Мохов Александр
Владимирович

Генеральный
директор

31 год
Нагрудный

знак

11
ООО «Альянс Проект»
(ИНН 6671405616)

Фёдорова
Мария Яковлевна

Главный инженер
проекта

45 лет
Нагрудный

знак

12 Филиал АСРО «МОП»
в г.Екатеринбург

Панагушина
Людмила Ивановна

Специалист 39 лет
Нагрудный

знак

АСРО «МОП»

№ Наименование организации Фамилия, Имя
Отчество

Должность Стаж Вид награды

1 ООО «Ремпроект-М» (ИНН
6658148818) - - - Почетная

грамота

2
ООО многопрофильная
производственная фирма «Легион-
3000» (ИНН 7204087250)

- - - Почетная
грамота

3 ООО «Студия-АлексПро»
(ИНН 6672215167) - - - Почетная

грамота

4 ООО «Управляющая компания
«МК-Эталон» (ИНН 6673198588) - - - Почетная

грамота

За» - 6 голосов (100%)
«Против» - 0 голосов (0%)
«Воздержались» - 0 голосов (0%)

Решили:
1. Ходатайствовать о награждении Почетной грамотой и/или нагрудным знаком «Национального
объединения изыскателей и проектировщиков» членов А С Р О «МОП».
2. Исполнительной дирекции подготовить и отправить в Н О П Р И З пакет документов согласно
Положению «О нагрудном знаке, Почетной грамоте и Благодарности «Национального
объединения изыскателей и проектировщиков».
3. Исполнительной дирекции подготовить Почетные грамоты А С Р О «МОП».

Председатель заседания
Совета Ассоциации

Секретарь заседания
Совета Ассоциации

Р.Б. Ходжаева

А.Р. Хуснутдинов

4

АСРО «Меж |$«*кональное
объединение гтрс ж т и р о в щ и к о в »

лераиано

I негоциации
Ходжа&а^Б. « 2& 0 $ 2С$г